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W sobotę, 29 listopada w Czechowicach-Dziedzicach odbyła się Jubileuszowa
Gala Instruktorska z okazji 50-lecia Hufca ZHP Czechowice-Dziedzice im. Olgi i
Andrzeja Małkowskich - wyjątkowe wydarzenie, które połączyło pokolenia
harcerzy, instruktorów i przyjaciół harcerstwa. Uroczystość była okazją do
wspólnego świętowania, wzruszeń i spotkań ludzi, których przez lata łączyła
służba, pasja i praca na rzecz młodzieży.

Gala została zorganizowana przez Komendę Hufca ZHP Czechowice-Dziedzice przy
wsparciu kręgów instruktorskich „Bonaventura” oraz „Zorza”. Jej celem było wyróżnienie i
docenienie tych, którzy na przestrzeni lat kształtowali oblicze hufca: instruktorów,
funkcyjnych, drużyn, gromad i całych środowisk harcerskich.
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Uczestnicy mogli poczuć wyjątkową, harcerską atmosferę - pełną śpiewu, wspomnień,
symbolicznych gestów i wzajemnego wsparcia. Jubileusz przypomniał, że historia hufca to
opowieść o ludziach, którzy przez pół wieku budowali wspólnotę opartą na ideałach
służby, odpowiedzialności i braterstwa.

Podczas gali obecni byli m.in.: zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka,
burmistrz Czechowic-Dziedzic Marian Błachut, przedstawiciele harcerskich środowisk z
regionu, instruktorzy i członkowie hufca, reprezentanci gromad i drużyn: Pszczyński Krąg
Terenowy SRH "Czuwaj", II Szczep Harcerski “Chmura” im. hm. Józefa Pukowca w
Pszczynie, III Szczep Harcerski “Orion” w Piasku, 4 Harcerska Drużyna Wodna oraz inni
zaproszeni goście.

Centralnym elementem gali było przyznanie wyróżnień w kategoriach podkreślających
różne aspekty harcerskiej działalności - zarówno instruktorskiej, jak i wychowawczej oraz
organizacyjnej:
• Złoty Instruktor - za wyjątkowe zaangażowanie i wieloletnią służbę,
• Granatowy Lider - dla osób inspirujących innych do działania,
• Drużyna na t(r)opie - dla drużyn wyróżniających się aktywnością i programem,
• Gromada na szóstkę - dla najaktywniejszych gromad zuchowych,
• Służba z sercem - za działania na rzecz lokalnej społeczności,
• Super Majster - dla osób wykazujących się niezwykłą pracowitością i umiejętnościami
organizacyjnymi,
• Bratnia Dusza - za budowanie atmosfery wsparcia i harcerskiego braterstwa,
• Niezawodny Przyjaciel - dla partnerów szczególnie wspierających działalność
harcerstwa.

Każda z tych kategorii oddaje inny wymiar codziennej pracy instruktorskiej - często
wymagającej, ale przynoszącej ogrom satysfakcji i realne efekty wychowawcze.

Zwycięzcami w danych kategoriach zostali:

Złoty Instruktor- hm. Marzena Malina
Grantowy Lider- pwd. Maciej Cepok
Drużyna na t(r)opie- 17 Drużyna Harcerska AGAT im. W. Modelskiego
Gromada na szóstkę- 41 Mistrzowska Gromada Zuchowa „Leśne Skrzaty”
Służba z sercem- 23 Pszczyńska Drużyna Harcerska im. Powstańców Śląskich- Pomoc
dla powodzian
Super Majster- pwd. Karol Małysz 
Bratnia dusza- pwd. Aleksandra Uchyła oraz HO Liliana Faruga 



Tym, co szczególnie wyróżniało jubileuszową galę, była obecność osób, które przez lata
współtworzyły historię hufca: instruktorów, druhen, druhów, wychowanków harcerstwa, a
także tych, którzy wspierają je dziś w przestrzeni samorządowej, społecznej i edukacyjnej.

Wśród gości nie zabrakło również osób, dla których szkoła, w której odbywała się gala,
była miejscem wcześniejszej pracy czy licznych wspomnień - co dodało wydarzeniu
dodatkowej głębi i osobistego charakteru.

- Dzisiejsza uroczystość ma symboliczny wymiar dla Gminy Pszczyna. Po likwidacji Hufca
Pszczyńskiego to właśnie Hufiec Czechowicki stał się „domowym” środowiskiem dla
zuchów i harcerzy z Pszczyny i okolic. 50-lecie Hufca ZHP w Czechowicach-Dziedzicach
jest pięknym jubileuszem dla naszych harcerzy. Cieszę się, że mogę uczestniczyć z wami
w świętowaniu tak pięknego jubileuszu. Gratuluję wszystkim nagrodzonym za zasługi i
życzę wytrwałości w dalszych działaniach - mówiła na Gali zastępca burmistrza
Magdalena Czarnecka.

Jubileuszowa Gala Instruktorska była godnym uhonorowaniem tego dorobku oraz hołdem
dla wszystkich, którzy w ciągu minionych 50 lat swoją pracą budowali fundamenty
obecnej działalności.

Młodzi działacze podziękowali również emerytowanym i byłym członkom hufca: phm.
Stanisława Londzina, hm. Tadeusza Jasionka oraz hm. Jana Malinę - W ciągu całego
półwiecza w naszym hufcu pracowało mnóstwo instruktorów. Swoją postawą krzewili
harcerski system wychowawczy, inspirowali i działali kierując się najwyższymi ideałami.
Słowa podziękowań kierujemy do wszystkich, którzy na przestrzeni lat podjęli się
instruktorskiej służby w hufcu ZHP Czechowice-Dziedzice. W sposób szczególny chcemy
dziś uhonorować instruktorów, którzy pamiętają początki hufca, ale swojego munduru nie
odłożyli do szafy, są z nami do dziś. Jesteśmy wdzięczni naszym seniorom za dzielenie się
swoim doświadczeniem i radą - dziękowano ze sceny.
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